आईसीएमआर- राष्ट्रीय मलेरिया अनुसंधान संस्थान भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग) सैक्टर-8, द्वारका, नई दिल्ली- 110077, भारत

टेलीफोन:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093

दिनांक: 29.01.2021

वैबसाईट: www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

विज्ञापन संख्या प्रशासन /मेरा इंडिया /2021/01

संविदागत पद हेत् रिक्ति अधिसूचना

आईसीएमआर-एनआईएमआर, सेक्टर-८, द्वारका, नई दिल्ली में संविदा आधार पर नीचे दिए गए पदों के लिए निर्धारित प्रारूप में (आईसीएमआर-एनआईएमआर की वेबसाइटों पर उपलब्ध) http://onlineapply.nimr.org.in/ के माध्यम से 12 फरवरी 2021, 05:00 अपराहन तक आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

प्रोजैक्ट शीर्षक: Malaria Elimination Research Alliance (MERA INDIA) -(PI: Dr. Anup Anvikar)

क्रम	पद का नाम	पद की संख्या	वेतन (नियत)	आवश्यक / वांछित अर्हता एवं	आयु	अवधि
संख्या			रुपये प्रति माह	अनुभव	सीमा	
1	वैज्ञानिक सी – नॉन मेडिकल	01 (अनारक्षित)	रुपये. 51,000/- +	अनिवार्य योग्यताः उम्मीदवार	40	30.09.2021
	(पब्लिक इंगेजमैंट स्किल के साथ		एचआरए	के पास ४ वर्ष के अनुभव के	आयु	
	मूलतः वैज्ञानिक)			साथ किसी मान्यता प्राप्त		
				विश्वविद्यालय से लाइफ		
				साइंस में प्रथम श्रेणी में		
				स्नातकोत्तर डिग्री होनी		
				चाहिए या ४ वर्ष के अनुभव		
				के साथ किसी मान्यता प्राप्त		
				विश्वविद्यालय से प्रासंगिक		
				विषयों में द्वितीय श्रेणी में		
				एम एससी . + पीएच.डी डिग्री		
				होनी चाहिए।		
				वांछित योग्यता : उम्मीदवारों		
				को जैविक या रासायनिक		
				विज्ञान के किसी भी क्षेत्र में		
				पीएचडी की डिग्री होनी		
				चाहिए। उन उम्मीदवारों को		
				प्राथमिकता दी जाएगी जिनके		
				वैज्ञानिक पत्र अंतर्राष्ट्रीय पत्र-		
				पत्रिकाओं में प्रकाशित किए हैं		
				और जिनके पास संक्रामक		
				रोगों में काम करने का ट्रैक		
				रिकॉर्ड है। आदर्श उम्मीदवार		
				को ओमेक्स (प्रोटिओमिक्स ,		
				जीनोमिक्स, मेटाबोलोमिक्स)		
				के क्षेत्र में मलेरिया में मूल		

				अनुसंधान करने में सक्षम		
				होना चाहिए। कार्यात्मक		
				जीनोमिक्स और जीनोमिक		
				अनुक्रमण में अनुभव और		
				रुचि महत्वपूर्ण मानी जाएगी।		
2	वैज्ञानिक 'सी' – नॉन मेडीकल-	01 (अनारक्षित)	रुपये 51,000/- +	अनिवार्य योग्यता : उम्मीदवार	40	30.09.2021
	(आईटी विशेषज्ञ- कंप्यूटर		एचआरए	के पास 4 वर्ष के अनुभव के	आयु	
	प्रोफेशनल /जीनोमिक्स / जैव			साथ किसी मान्यता प्राप्त		
	सूचना विज्ञान))			विश्वविद्यालय से लाइफ		
				साइंस में प्रथम श्रेणी में		
				स्नातकोत्तर डिग्री होनी		
				चाहिए या ४ वर्ष के अनुभव		
				के साथ किसी मान्यता प्राप्त		
				विश्वविद्यालय से प्रासंगिक		
				विषयों में द्वितीय श्रेणी में		
				एम एससी . + पीएच.डी डिग्री		
				होनी चाहिए।		
				वांछित योग्यता : उम्मीदवारों		
				को विज्ञान के किसी भी क्षेत्र		
				में पीएचडी की डिग्री होनी		
				चाहिए। उन उम्मीदवारों को		
				प्राथमिकता दी जाएगी जिनके		
				वैज्ञानिक पत्र अंतर्राष्ट्रीय पत्र-		
				पत्रिकाओं में प्रकाशित किए हैं		
				और जिनके पास संक्रामक		
				रोगों में काम करने का ट्रैक		
				रिकॉर्ड है। उम्मीदवार के पास		
				आगे विचारा थं निम्नलिखित		
				जानकारी होनी चाहिए: (ए)		
				डेटा प्रोसेसिंग और सांख्यिकीय		
				सॉफ्टवेयर का प्रयोग करते		
				हुए विश्लेषण (डी) प्रोग्रामिंग ,		
				(ई) एक्सेल फाइलों से जटिल		
				डेटा की प्रेसंटेशन और		
				संबंधित कौशल। जीआईएस		
				और मलेरिया की समझ रखने		
				वाले को भी प्राथमिकता दी		
				जाएगी। कार्यात्मक		
				जीनोमिक्स और जीनोमिक		
				अनुक्रमण में रुचि भी		
				महत्वपूर्ण होगी।		
				"		

भर्ती हेत् प्रक्रियाः

- 1. आयु मानदंडों को पूरा कर ने और आवश्यक योग्यता, अनुभव आदि रखने वाले उम्मीदवार, आवेदन पत्र को http://onlineapply.nimr.org.in/up लिंक के माध्यम से दिनांक 12 फरवरी 2021 को अपराहन 05:00 बजे तक भर सकते हैं। इसके पश्चात लिंक स्वतः ही असक्रिय हो जाएगा।
- अल्प सूचीबद्ध किए गए उम्मीदवारों को एनआईएमआर, दिल्ली में साक्षात्कार के लिए ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा।
- 3. चयनित होने पर, उम्मीदवारों को कार्यभार ग्रहण करते समय, आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, प्रशस्ति पत्रों आदि के प्रमाण की विधिवत स्वप्रमाणित प्रतियों को प्रस्त्त करना होगा।
- 4. चयनित उम्मीदवारों को कार्यभार ग्रहण करते समय उल्लेखित सभी दस्तावेजों की मूल प्रतियां प्रस्तुत करनी होगीं।

कृपया ध्यान दें:अल्प सूचीबद्ध किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा।

आवेदन हेतु अन्य नियम और शर्तें नीचे दी गई हैं:

- 1. अपूर्ण आवेदन पत्रों, निर्धारित प्रारूप में नहीं भरे गए एवं बिना सहायक दस्तावेजों वाले आवेदन पत्र को सरसरी तौर पर अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- 2. गलत या असत्य जानकारी प्रस्तुत करने से किसी भी अवस्था में उम्मीदवार को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- 3. नियुक्त उम्मीदवार को भविष्य निधि, छुट्टी यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा आदि कोई लाभ प्रदान नहीं किया जाएगा चूंकि पद पूर्ण रुप से अस्थायी आधार पर हैं।
- 4. आयु सीमा में छूट एवं अनुभव पर आवेदन पत्र की प्राप्ति दिनांक को विचार किया जाएगा।
- 5. निदेशक, एनआईएमआर के पास कारण बताए बिना किसी भी आवेदन को स्वीकार /अस्वीकार करने का अधिकार स्रक्षित है और इस मामले में किसी प्रकार का पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 6. निदेशक, एनआईएमआर के पास आवश्यकता अनुसार रिक्तियों की संख्या बढ़ाने/ घटाने का अधिकार सुरक्षित है।
- निदेशक, एनआईएमआर को वेबसाइट पर विज्ञापि त किसी भी पद को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित है।
- अल्प सूचीबद्ध उम्मीदवार और रोजगार के लिए किसी भी प्रकार का बाहरी या आंतरिक दबाव
 और प्रभाव डालने वाले उम्मीद्वारों को अयोग्य मान लिया जाएगा और उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया से हटा दिया जाएगा।
- 9. किसी भी पक्ष से खराब कनेक्शन / कनेक्शन विफलता जिम्मेदारी एनआईएमआर की नहीं होगी।
- 10. चयनित उम्मीदवारों को एनआईएमआर के साथ संविदा निय्क्ति के समझौते पर हस्ताक्षर करने होगे।
- 11. उपर्युक्त रिक्तियाँ, नोटिस के संबंध में कुछ जोड़/भूल-सुधार केवल https://main.icmr.nic.in/and
 https://main.icmr.nic.in/and
 https://main.icmr.nic.in/and
 https://main.icmr.nic.in/and
 https://main.icmr.nic.in/and
 https://mimr.icmr.org.in/
 htt
- 12. शैक्षणिक अर्हता और अनुभव संबंधित विषय/क्षेत्र में और संबंधित प्राधिक रण से मान्यता प्राप्त एक प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।

- 13. केवल अनिवार्य शैक्षणिक अर्हता / अनुभव को पूरा करना चयन की गारंटी नहीं है।
- 14. सभी पदों के लिए प्रस्तावित अविध संविदात्मक हैं। संतोषजनक निष्पादन और परियोजना की आवश्यकता के अधीन प्रत्येक विशिष्ट अविध के पश्चात् नियुक्ति का नवीकरण किया जा सकता है।
- 15. उपरोक्त पदों को पूरी तरह से अस्थायी आधार और अनुबंध के आधार पर भरा जाता है और उम्मीदवार को आईसीएमआर-एनआईएमआर के तहत किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार के लिए दावा करने या किसी अन्य परियोजना में उसकी सेवाओं को जारी रखने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 16. विज्ञापन और आवेदन लिंक website https://main.icmr.nic.in/and.https://nimr.icmr.org.in/. पर उपलब्ध हैं।
- 17. आरक्षित पेनल के उम्मीद्वार केवल एक वर्ष के लिए मान्य होगा।

निदेशक आईएएमआर-एनआईएमआर

NIMR/ICMR वैबसाईट पर दिनांक को 29.01.2021 प्रकाशित



ICMR- NATIONAL INSTITUTE OF MALARIA RESEARCH INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH (DEPARTMENT OF HEALTH RESEARCH) SECTOR-8, DWARKA, NEW DELHI- 110077, INDIA

Tel:+91-11-25307103, 25307104, 25361092, 25361093

website: www.nimr.org.in, nimr.icmr.org.in

Advt. No. Admn/MERA INDIA/2021/01

Dated 29.01.2021

VACANCY NOTIFICATION FOR CONTRACTUAL POST

Applications are invited upto 12th February 2021 in the prescribed format (available on the websites of ICMR-NIMR) through link http://onlineapply.nimr.org.in/ up to 05:00 PM on 12th February 2021 for the following post on contract basis at NIMR, Sector-8, Dwarka, New Delhi.

Project entitled: Malaria Elimination Research Alliance (MERA INDIA) -(PI: Dr. Anup Anvikar)

S.NO	Name of Post	No.	Salary	Essential / Desirable	Age	Duration
		of	(fixed)	qualification and	Limit	
		Post	In Rs.	Experience		
			pm			
1	Scientist 'C' - Non-Medical (Based	01	Rs.	Essential	40	30.09.2021
	scientist with Public Engagement	(UR)	51,000/-	Qualification:	Years	
	skills)		+ HRA	Candidate should		
				possess 1 st class master		
				degree in Life Science		
				from a recognized		
				university with 4 years		
				experience OR 2 nd class		
				M.Sc+Ph.D degree in		
				relevant subjects from a		
				recognized university		
				with 4 years experience.		
				Desirable		
				Qualification:		
				Candidates should		
				possess a PhD degree in		
				any field of biological or		
				chemical sciences.		
				Preference will be given		
				to those who have		
				published scientific		
				papers in international		
				journals and who have a		

track record of working	
in infectious diseases.	
The ideal candidate	
should be able to	
conduct basic research	
in malaria in the field of	
omics (proteomics,	
genomics,	
metabolomics).	
Experience and interest	
in functional genomics	
and genomic sequencing	
will be important.	
2 Scientist 'C' – Non-Medical (IT 01 Rs. Essential 40 1	30.09.2021
Expert- Computer (UR) 51,000/- Qualification: Years	
Professional/Genomics/Bioinformatics) + HRA Candidate should	
possess 1 st class master	
degree in relevant	
recognized university	
with 4 years experience	
OR	
2 nd class M.Sc + Ph.D	
degree in relevant	
subjects from a	
recognized university	
with 4 years experience.	
Desirable Qualification:	
Candidates should	
possess a PhD degree in	
any field of science.	
Preference will be given	
to those who have	
published scientific	
papers in international	
journals and who have a	
track record of working	
in infectious diseases.	
The candidate must	
know the following for	
further consideration: (a)	
` '	
data processing and	
analysis using statistical	
software's, (d)	
programming, (e)	
presentation of complex	
data from excel files and	
related skills.	

		Understanding of GIS	
		and malaria will be an	
		advantage.Experience	
		and interest in functional	
		genomics and genomic	
		sequencing will be	
		important.	
		-	

PROCEDURE FOR RECRUITMENT:

- 1) Candidates meeting the age criteria and possessing the required qualifications, experience, etc. can fill the Application Form through link http://onlineapply.nimr.org.in/up to 05:00 PM on 12th February 2021 after that the link will be disable automatically.
- 2) The shortlisted candidates will be informed regarding interview at NIMR, Delhi via email.
- 3) Candidates have to submit the duly self attested copies of proof of their age, educational qualifications, experiences, testimonials etc. at the time of joining, if selected.
- 4) Selected candidates have to bring all the documents as mentioned above in Original while joining.

KINDLY NOTE: The shortlisted candidates will be informed through e-mail about interview.

Other terms and conditions for applications are given here under:

- 1) Incomplete applications or not submitted in prescribed format or without photo and signature or received after last date shall be summarily rejected.
- 2) Submission of incorrect or false information shall disqualify the candidature at any stage
- 3) Since the posts are purely on temporary basis, no benefit of Provident Fund, Leave Travel Concession, Medical, etc. will be available to the appointee
- 4) Age limit and experience will be considered as on the date of receipt of Application Form.
- 5) The Director, NIMR has the right to accept/ reject any application without assigning any reason thereof and no correspondence will be entertained in this matter
- 6) The Director, NIMR reserves the right to increase / decrease the number of vacancies as per requirement.
- 7) The Director, NIMR reserves right to fill up or not fill up any of the post advertised on website.
- 8) Canvassing and bringing outside influence in any form for short listing or employment will be treated as disqualification and the candidate will be debarred from selection process
- 9) Bad connection/ connection failure from any side will NOT be the responsibility of the NIMR
- 10) Selected candidates have to sign an agreement of contractual appointment with NIMR.

- 11) Any addendum/ corrigendum in respect of above vacancy notice shall be issued on the NIMR website www.nimr.org.in and no separate notification shall be issued in the print media. Applicants are requested to regularly visit the website: www.nimr.org.in so to keep them updated
- 12) Qualification and experience should be in relevant discipline/field and from a reputed institution / organization recognized by relevant authority.
- 13) Mere fulfilling the essential qualification / experience does not guarantee selection.
- 14) The postis contractual for the duration offered. The appointment may be renewed after every specific period of time subject to satisfactory performance and project requirement.
- 15) The post is filled-up on purely temporary basis and contractual basis & the candidate will have no right to claim for any type of Permanent Employment under ICMR-NIMR or continuation of his/her services in any other project.
- 16) The advertisement and the application link is available on website https://main.icmr.nic.in/and.https://nimr.icmr.org.in/.
- 17) The reserve panel candidate will be valid for one year.

Director ICMR-NIMR

Published on NIMR/ICMR website on 29.01.2021